SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-760
Fone: 0xx86-3222-9733 - Fax:0xx86-3221-1688

E-mail: juridicocrmvpi@gmail.com

PORTARIA CRMV-PI Nº 033, de 10 de abril de 2023

EMENTA: Designa o Med, Vet. JOÃO
PEREIRA DA SILVA para representar o
CRMV/PI em audiência no Ministério Público do
Estado do Piauí-MPPI, 24ª Promotoria de Justiça
– Meio Ambiente e Urbanismo.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO PIAUÍ – CRMV/PI, no uso das atribuições legais e regimentais
que lhe confere a Lei 5.517 de 23 de outubro de 1968, bem como de acordo com seu
Regimento Interno, especialmente em seu Art. 11, “i” constituído e aprovado pela
Resolução n 591 do CFMV, de 26 de junho de 1992,

CONSIDERANDO as regras impostas pela Resolução 13/2022-CRMV/PI e,

       CONSIDERANDO o Convite, a título de parceria, da lavra da Sra. Promotora
de Justiça titular da 24ª Promotoria de Justiça – Meio Ambiente e Urbanismo, Dra.
Carmelina Maria Mendes de Moura para audiência dia 11/04/2023 as 11hs00min na sede do
MPPI em Teresina/PI, Oficio nº 567/2023-24ªPJ(M)/MP/PI.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Vice-Presidente do CRMV/PI, Dr. JOÃO PEREIRA
DA SILVA, Med. Vet. 0369VP, para participar da audiência dia 11/04/2023 as 11hs00min
na 24ª Promotoria de Justiça – Meio Ambiente e Urbanismo que será realizada na sede do
MPPI em Teresina(PI).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Teresina, 10 de abril de 2023.

Méd. Vet. Anísio Ferreira Lima Neto
Presidente

CRMV-PI Nº 0491

		2023-04-10T13:41:09-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	I am the author of this document